
 1 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
          Carbonia 

 
 
 

           Deliberazione n°  908 
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     25/07/2008 
 
 
 
 

Oggetto: Servizio Emergenza Territoriale 118 nel  periodo 20 luglio – 20 agosto  2008 - formalizzazione 
approvazione del “Piano di Soccorso Territoriale Aziendale”. 

 

Su proposta del Referente Aziendale Servizio 118 il quale 

 

 

PREMESSO  che in concomitanza con la la stagione estiva, si provvede annualmente al 
potenziamento del servizio di emergenza territoriale, predisponendo i turni straordinari 
delle associazioni di volontariato, operanti nel territorio, che hanno aderito al servizio 
mediante la stipula di formale convenzione. 

VISTO  il piano predisposto dal S.O.COR., organismo di coordinamento delle Associazioni di 
volontariato, nel quale sono indicati i turni di servizio attivo e pronta disponibilità riferiti 
al periodo 20 luglio/20 agosto 2008. 

ATTESO  che in data 21 corrente mese, hanno sottoscritto l’atto di convenzione le Associazioni: 
Croce Azzurra di Buggerru e A.S.V.O.C. di Carbonia. 

PRESO ATTO  che in conseguenza della predisposizione del piano, in data antecedente la stipula 
delle richiamate convenzioni, i turni delle due associazioni non vengono indicate nel 
prospetto orario. 

CONSIDERATO  che in ogni caso l’Azienda intende assicurare la massima copertura del territorio, con 
particolare riferimento alle zone ad alta incidenza turistica, e pertanto si intende 
inserire nella turnazione di pronta disponibilità e reperibilità anche le menzionate 
associazioni. 

PRECISATO  che a decorrere dal corrente mese di luglio, tutte le associazioni aderenti hanno 
sottoscritto le nuove convenzioni con un maggior impegno orario e conseguente 
incremento dei costi che si determinano come si rileva dalla tabella allegata al 
presente atto. 

PRECISATO che nell’ambito del potenziamento del Piano di Soccorso relativamente al periodo dal 
20 luglio al 20 agosto 2007 vengono attivate otto postazioni, dislocate nel  territorio 
aziendale che  risulta suddiviso in altrettanti  distretti, oltre cinque postazioni a mare  
nelle località sottoelencate: 

1. Spiaggia di Portopino 
2. Portopaglietto 
3. Loc. Coe Quaddus  
4. Loc. Plage e Mesu    
5. Buggerru; 

EVIDENZIATO  che la spesa presuntiva per il servizio attivo e turni di reperibilità e’ pari a  € 

143.869,76 da liquidarsi a consuntivo sulla base del servizio effettivamente erogato. 
 



 2 

 
RITENUTO  di provvedere alla formale approvazione del piano territoriale estivo, al fine di 

adeguare il servizio alle effettive esigenze conseguenti all’incremento stagionale della 
popolazione. 

 
SENTITI  in merito  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Referente del S.E.T. 118; 
 

 
D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa: 
 

♦ di approvare il Piano Territoriale estivo per il S.E.T. 118 aziendale per il periodo 20 luglio – 20 agosto 
2008 sulla base dei turni di servizio attivo e pronta disponibilità concordati con il S:O:COR ,coordinamento 
delle associazioni di volontariato operanti nel servizio di emergenza 118 Sulcis – Iglesiente e del 
Referente Aziendale S.E.T. 118; 

 

♦ di determinare la spesa presuntiva in € 143.869,76 da liquidarsi a conguaglio sulla base del servizio 
prestato unitamente ai rimborsi per gli interventi effettuati su richiesta della centrale operativa regionale. 

 

♦ di movimentare la spesa derivante dall’adozione del presente atto al codice economico 460102 del piano 
dei conti aziendale; 

 
 
  Il Direttore Generale 

   Dr. Benedetto Barranu 
 
 
 
 

DIR. AMM. 
  
DIR.SAN. 
 
REFERENTE AZIENDALE  118 
 
AA.GG. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Il responsabile del Servizio Affari Generali, 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n° _____________ del________________ 

 
 è stata pubblicata 

 
nell’Albo Pretorio dell’Azienda USL n° 7 – Carbonia 

 
 a partire dal________________ al _____________ . 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Affari Generali 

 
 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati N°_________ 
 
 
Destinatari: 
 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

DIRETTORE SANITARIO 
 
 

REFERENTE AZIENDALE S.E.T. 118 
 


